q Decret. Gregorii IX. lib. I. tit. VI. c. 41.
2) Ehe die vorliegende Urkunde bekannt war, setxte man Siegfrieds Todesjahr dtirehgehend %/u spät an, so Voigt, 

Gesell. Preussens IV. S. 351: 1318; Gebser u. Hagen, Dom xu Kgsbg. I. S. 65 Anm.: 1316 oder 1317; Potthast, 
Bibl. hist. med. aev. Suppt. S. 401: 1318; Gams, Series eps. eccl. cathol. S. 308: sedes vacat 1313 vel antea. In 
einem ungedruckten Nekrolog (Manuscript nr. 1083 der Kgl. u. Univ.-Bibliothek xu Königsberg) ist als Sterbetag irrthüm- 
lich der 12. November angegeben. Bestattet wurde er nach Simon Grunau’s Angabe in dem Heiligen-Geisthospital xu 
Königsberg. Vgl. Sim. Grunau, Preuss. Chronik Bd. I. hrsg. von Perlbach, S. 392.

3) Decret. 1. tit. VI. cap. 36. Glosse.
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brande debuerunt, voluerunt et potuerunt commode interesse,1) in nostra ecclesia katliedrali 
in lionore sancti Adalberti et beate Elyzabeth consecrata in capitulo nos recepimus de electione 
futuri pontificis tractaturi. Et diversis tractatibus ac forniis electionum inter nos habitis 
et nominationibus simplicibus diversarum personarum discussionibusque et inquisicionibus 
factis variis hinc et inde placuit tandem nobis nniversis et singulis per viam et formam 
scrutinii nostre viduate ecclesie [novo]2) episcopo providere, ideoque tres fratres canonicos 
dicte ecclesie et collegii nostri assumpsimus fide dignos, videlicet me fratrem Petrum deca- 
num, fratrem Gerwinum et fratrem Nycolaum seniorem, dantes eisdem unanimiter potestatem 
plenariam, ut secreto et sigillatim [vota cun]ctorum,2) id est sua et nostra, diligenter in- 
quircrent et in scriptis redacta mox eadem in communi publicarent et ut collatione habita1) 
numeri ad numerum, zeli ad zelum, meriti ad meritum3) coram nobis unus ipsorum de 
consensu et voluntate aliorum. talem eligeret in episcopum vice sua [et collegarum]2) suorum 
et omnium nostrum, in quem constaret omnes de capitulo vel maiorem et saniorem partem 
capituli consensisse. Scrutatores autem potestatem sibi traditam accipientes et acceptantes 
se in capitulo in angulum quendam trahentes secreto et sigillatim inquifrebant]2) diligenter 
vota cunctorum, quemadmodum nobis postmodum retulerunt, primo tarnen ad invicem vota 
sua et postmodum nostra, prout a nobis receperant. in mandatis, ipsisque in scriptis redactis 
mox eadem in communi publicarunt, quibus publicatis [deliber]acione2) habita coram nobis 
compertum extitit totum capitulum uno tantum excepto in fratrem Joliannem prepositum et 
canonicum nostrum concorditer consensisse, quem predictus frater Petrus decanus de scruta- 
toribus primus iuxta formam sibi traditam de consensu et [volun]tate2) collegarum suorum 
vice sua et eorum et aliorum omnium in hiis consentientium, quorum subscriptiones infra 
ponuntur, elegit in nostrum et ecclesie nostre episcopum in hunc modum: Anno domini 
M0.CCC°X°. Ydus Decembris in festo beate Lucie virginis, quod erat in die dominico, ego 
frater Petrus, decanus ecclesie Sambiensis, primus de scrutatoribus iuxta formam canonicam 
ad faciendum scrutinium a toto nostro capitulo miclii et collegis meis traditam servatis 
omnibus capitulis in forma positis invocata sancti spiritus gracia vice mea et collegarum 
meorum et omnium aliorum in hiis consentientium, quorum subscriptiones infra ponuntur, 
fratrem Joliannem, prepositum nostrum et ecclesie nostre, in quem ego et College mei, immo 
totum capitulum uno tantum excepto comperimus concorditer consensisse, in scrutinio potestate 
michi tradita in nomine domini eligo in nostrum et ecclesie nostre episcopum et pastorem, 
et eandem electionem in scriptis pronuntio, quam in presentia omnium duxi sollempniter